
Narodowy Instytut 
Wolności - Centrum 

Rozwoju 
Społeczeństwa 
Obywatelskiego

                      Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności
                      organizacji pożytku publicznego

                    

za rok 2022

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (­­–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-17

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAŁOPOLSKIE

Gmina GORLICE

Powiat GORLICKI

Ulica UL. SOLIDARNOŚCI Nr domu 3 Nr lokalu 204

Miejscowość GORLICE Kod pocztowy 38-300 Poczta GORLICE Nr telefonu 508389004

Nr faksu E-mail 
ponadograniczeniami@gmail.com

Strona www www.ponadograniczeniami.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2014-12-09

2020-12-31

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 36026528300000 6. Numer KRS 0000534243

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Daniel Janik Prezes Zarządu TAK

Agnieszka Janik Wiceprezes TAK

Karolina Sawicka Członek Zarządu TAK

Beniamin Sawicki Członek Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Bartłomiej Kluska Członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Agnieszka Gotfryd Członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

STOWARZYSZENIE PONAD OGRANICZENIAMI
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem Stowarzyszenia Ponad Ograniczeniami jest:
a) Wspieranie w rozwoju dzieci i młodzieży, szczególnie z rodzin biednych i 
dysfunkcyjnych.
b) Rozwijanie zdolności, zainteresowań i potencjału młodego pokolenia 
Polaków.
c) Udzielanie pomocy, opieki i wsparcia dzieciom i młodzieży z rodzin 
ubogich, dysfunkcyjnych, wielodzietnych oraz zagrożonych patologią 
społeczną, w postaci: opieki, dokształcania, organizowania wypoczynku i 
akcji charytatywnych, zakładania i prowadzenia szkół niepublicznych, 
świetlic i klubów.
d) Działalność wspomagająca rozwój przedsiębiorczości.
e) Działanie na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 
upowszechniania i ochrony praw dziecka.
f) Przekazywanie młodym ludziom umiejętności liderskich, współpracy i 
realizowania ambitnych celów.
g) Wspieranie rodziców w wychowywaniu dzieci i integracja osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym (młodych ludzi i ich rodzin).
h) Organizowanie i wspieranie działań edukacyjnych, oświatowych i 
opiekuńczo-wychowawczych.
i) Krajoznawstwo oraz organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży.
j) Szeroko pojęta profilaktyka uzależnień.
k) Propagowanie chrześcijańskich postaw i wartości, szczególnie wśród 
dzieci i młodzieży.
l) Pomoc ludziom uzależnionym, nieprzystosowanym, starszym, 
niepełnosprawnym, sierotom, samotnym matkom, bezdomnym i 
potrzebującym.
m) Inspirowanie ludzi do pozytywnych działań na rzecz drugiego 
człowieka, lokalnej społeczności czy kraju.
n) Podejmowanie inicjatyw służących integracji i rozwojowi społeczności 
lokalnych.
o) Upowszechnianie kultury fizycznej, aktywnego wypoczynku i zdrowego 
stylu życia.
p) Kształtowanie właściwych postaw i relacji obowiązujących w zdrowej 
społeczności, opartych na zasadach i wartościach chrześcijańskich.
q) Promowanie idei wolontariatu krajowego i międzynarodowego, 
tworzenie warunków stymulujących proces rozwoju i upowszechniania 
postaw wolontariackich Polaków, zwłaszcza młodego pokolenia.
r) Tworzenie warunków sprzyjających twórczości, aktywności poznawczej, 
społecznej, obywatelskiej i zawodowej młodych Polaków
s) Przeciwdziałanie bezrobociu, bezdomności, ubóstwu, wykluczeniu 
społecznemu, marginalizacji społecznej, przemocy i wszelkim innym 
negatywnym zjawiskom społecznym.
t) Budowanie lokalnego systemu wsparcia i opieki nad osobami starszymi.
u) Promowanie działalności zrzeszania osób starszych w kluby seniora i 
inne podobne organizacje.
v) Aktywizacja seniorów poprzez szeroko rozumianą działalność 
artystyczną i hobbystyczną.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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Stowarzyszenie realizuje swoje cele w ramach nieodpłatnej i odpłatnej 
działalności pożytku publicznego poprzez:
a) organizowanie różnych akcji społecznych, eventów, happeningów, 
koncertów, imprez kulturalnych, rekreacyjnych, sportowych, 
turystycznych, festynów, wystaw i pokazów;
b) organizowanie i prowadzenie międzynarodowych i krajowych 
konferencji, zjazdów i warsztatów, głównie dla dzieci i młodzieży;
c) organizowanie żywienia i dożywiania osób ubogich;
d) pozyskiwanie darów rzeczowych i ich dystrybucja;
e) organizowanie zbiórek publicznych oraz kampanii społecznych;
f) działania związane z organizacją wypoczynku wakacyjnego i podczas ferii 
zimowych dla dzieci i młodzieży z Polski oraz UE;
g) prowadzenie pozaszkolnych zajęć artystycznych, sportowych, 
edukacyjnych i integracyjnych dla dzieci i młodzieży, szczególnie w okresie 
wakacyjnym;
h) podejmowanie zadań mających na celu wyrównywanie szans 
edukacyjnych;
i) organizowanie pomocy materialnej i duchowej dla dzieci i młodzieży z 
rodzin najbardziej potrzebujących;
j) przedsięwzięcia związane z zagospodarowaniem czasu wolnego dzieci, 
młodzieży i seniorów oraz rozwijanie ich zainteresowań, kreatywności i 
przedsiębiorczości;
k) powoływanie i prowadzenie takich placówek i programów jak:
- świetlice środowiskowe oraz socjoterapeutyczne
- kluby młodzieżowe, kluby seniora, kluby wolontariusza
- fora i grupy dyskusyjne, poradnie wirtualne
- coaching i mentoring
- poradnictwo psychologiczno-pedagogiczne
l) organizowanie prelekcji, seminariów, spotkań dotyczących uzależnień 
społecznych, profilaktyki uzależnień oraz sposobów wychodzenia z 
uzależnienia;
m) rozwijanie nowatorskich form działalności kulturalnej takich jak 
rękodzieło artystyczne;
n) propagowanie idei i celów stowarzyszenia za pomocą ulotek, broszur, 
gazetek, stron internetowych, mediów społecznościowych oraz innych 
nośników informacji;
o) fundowanie i finansowanie stypendiów oraz nagród rzeczowych dla 
zdolnych uczniów Szkół Podstawowych, Gimnazjalnych i 
Ponadgimnazjalnych oraz wybitnych nauczycieli;
p) współpracę z instytucjami państwowymi, samorządowymi i 
podmiotami gospodarczymi, organizacjami pozarządowymi, związkami 
wyznaniowymi i kościołami w kraju i za granicą - w zakresie realizacji 
zadań zbieżnych z celami Stowarzyszenia;
q) podejmowanie innych działań służących realizacji celów statutowych 
Stowarzyszenia;

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Do najważniejszych działań i projektów Stowarzyszenia, prowadzonych w 2022 roku należą:

1. Tydzień Pozytywnych Inicjatyw – coroczna, charytatywna akcja wakacyjna, która ma na celu inspirowanie ludzi do 
pozytywnych działań na rzecz drugiego człowieka i lokalnej społeczności oraz zdrowego, wolnego od nałogów i wszelkich 
uzależnień życia. Organizowana we współpracy z Urzędem Miasta Gorlice, Urzędem Gminy Gorlice, Domem Opieki Społecznej w 
Gorlicach i wieloma innymi, lokalnymi instytucjami i firmami. Dzięki tej akcji wiele dzieciaków z biednych i dysfunkcyjnych rodzin 
może spędzić chociaż tydzień w miłej, rodzinnej atmosferze i skorzystać z wielu atrakcji, na które ich rodziny nie stać. W 2022 
roku w postpandemicznej rzeczywistości, wolontariusze zebrani z różnych części Polski przeprowadzili szereg wydarzeń 
kulturalnych i społecznych, spośród których wyróżnić należy:
- Prace społeczne
Wolontariusze spędzili sześć intensywnych dni na lokalnych osiedlach, niosąc darmową pomoc w codziennych obowiązkach 
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domowych napotkanym osobom potrzebującym. Trzepaliśmy dywany, sprzątaliśmy mieszkania, pomagaliśmy w przyniesieniu 
zakupów, ale również spędziliśmy miłe chwile rozmawiając i słuchając fascynujących historii wprost z życia wziętych. 
- Kampania społeczna
Jak co roku, podczas Tygodnia Pozytywnych Inicjatyw przeprowadzono także kampanię profilaktyczną „No promil – no problem”. 
Głównym założeniem tej akcji jest uświadamianie o tragicznych skutkach prowadzenia pojazdów pod wpływem alkoholu i tym 
samym zapobieganie takim sytuacjom. Wolontariusze zachęcali przechodniów do podpisywania Deklaracji Świadomego 
Kierowcy oraz Pasażera, zapobiegania prowadzeniu pod wpływem środków odurzających oraz zwracania uwagi innym, z czym 
wiąże się prowadzenie samochodu pod wpływem alkoholu. 
- Klub młodzieżowy KONTRAST
Od poniedziałku do piątku, w godzinach późno-popołudniowych odbywał się klub młodzieżowy „Kontrast”. Jego uczestnicy, 
głównie nastolatkowie z Gorlic i okolicznych miejscowości mieli okazję do integracji poprzez różne gry, zabawy i wyzwania, ale 
przede wszystkim poprzez rozmowy, budujące wspólne więzi. Głównym punktem programu każdego wieczoru był czas inspiracji 
i zachęty do tego, aby w swoim życiu stawiać na wartości takie jak miłość, pokój, radość, cierpliwość, czy samokontrola.
- Zajęcia z dziećmi
Pierwszym punktem programu każdego dnia akcji były zajęcia z dziećmi, w trakcie których rozwijaliśmy pasje, aktywnie 
spędzając czas na świeżym powietrzu a także dyskutowaliśmy o wartościach, którymi warto się kierować w życiu.
- Pierwszego dnia naszych działań, przy współpracy z siłownią Akademia Sportu, zorganizowano konkurencje sprawnościowe dla 
dzieci i młodzieży. Ich celem jest przede wszystkim propagowanie zdrowego, wolnego od nałogów stylu życia.

- We wtorek plan w pierwotnej wersji zawierał turniej umiejętności piłkarskich Turbo Kozak. Ze względu na niekorzystne warunki 
atmosferyczne, został on przeniesiony na piątek. Mimo tych zmian, w zawodach wzięło udział prawie 60 uczestników. 
Dziewczynki i chłopcy, podzieleni na dwie grupy, zmagali się z szeregiem konkurencji piłkarskich, mających na celu wyłonić 
najlepszego zawodnika/zawodniczkę. Zwycięzcy zostali nagrodzeni atrakcyjnymi nagrodami rzeczowymi. Po zakończeniu 
oficjalnych konkurencji dla dzieci, udział w kategorii honorowej wzięli również dorośli.

- W środę ochotnicy mogli zmierzyć się z grą terenową Panoo, przygotowaną na terenie MZS nr 5 w Gorlicach. Nietypowe 
konkurencje, wymagające sprytu, sprawności fizycznej, dobrej koordynacji ruchowej przyciągnęły całe rodziny a najważniejsza w 
tym wszystkim była dobra zabawa.

- W czwartek odbyła się już czwarta edycja gry miejskiej Gorlicjada, która co roku cieszy się coraz większym zainteresowaniem 
całych rodzin. W tym roku, motywem przewodnim gry były postacie z uniwersum Marvela. Jej uczestnicy mieli za zadanie 
przemierzyć miasto, odnajdując najbardziej charakterystyczne jego punkty według przygotowanej mapy. Aby ukończyć grę, w 
każdym punkcie należało wykonać określone zadanie lub rozwiązać łamigłówkę. Na najszybsze zespoły czekały atrakcyjne 
nagrody rzeczowe. 

- Piątek to najbardziej intensywny dzień, w którym w programie TPI zaplanowano pierwotnie turniej szachowy Gambit TPI, 
zorganizowany przy współpracy z Gorlickim Klubem Szachowym „Kornuty”. Po siedmiu rundach gry systemem szwajcarskim w 
tempie błyskawicznym wyłoniono zwycięzców, na których czekały atrakcyjne nagrody rzeczowe. Oprócz tego, równolegle na 
boiskach MZS nr 5, wyłoniono zwycięzców w przesuniętym z wtorku turnieju Turbo Kozak.

- Sobota, czyli przedostatni dzień w programie TPI, rozpoczęła się od akcji sprzątania miasta, zorganizowanej przy współpracy z 
firmą EMPOL. Wolontariusze i ochotnicy zebrali kilkanaście worków śmieci z terenu Parku Miejskiego. Wieczorem, w sali 
konferencyjnej Domu Nauczyciela, zorganizowaliśmy wieczór piosenki chrześcijańskiej, który wypełnił salę do ostatniego 
wolnego krzesełka.
Imprezę zakończył piknik rodzinny, zorganizowany w niedzielne popołudnie na terenie boisk Miejskiego Zespołu Szkół nr 5 w 
Gorlicach. Na uczestników czekały darmowe atrakcje (dmuchańce, zjeżdżalnie, trampolina), konkurencje sprawnościowe dla 
całych rodzin, których ukończenie umożliwiało wzięcie udziału w loterii fantowej, strefa gastronomiczna, pokazy sprzętu 
przygotowane przez lokalne jednostki Straży Pożarnej i Policji, stoiska z zabawkami oraz wiele innych atrakcji. Dziękujemy za 
udział, wspólną zabawę i do zobaczenia za rok!

2. Klub młodzieżowy KONTRAST – to przestrzeń, gdzie dorastająca młodzież może w przyjaznych warunkach uczyć się nowych 
rzeczy, poznawać się wzajemnie, integrować, oraz rozwijać swoje talenty i pasje. To miejsce, gdzie oprócz kontaktów z 
rówieśnikami mogą zbudować relację także z osobami dorosłymi (pedagog, coach). Obecnie na spotkania przychodzi około 20-
30 osób, w tym część z nich to młodzież z różnymi problemami osobistymi (np. depresja) oraz młodzież z różnego rodzaju 
niepełnosprawnością.
3. Zajęcia pozalekcyjne dla dzieci z programowania i robotyki pt. "Zakodowany Rozwój”. Naszą misją jest m.in. wyrównywanie 
szans uczniów z małych miejscowości na nowoczesną edukację i rozwój. Dlatego prowadzimy odpłatne zajęcia w szkołach i w 
swojej siedzibie, jak również organizujemy darmowe warsztaty dla dzieci z biedniejszych rodzin. Przychody z tej działalności 
pokrywają większość kosztów bieżących i instytucjonalnych organizacji.
4. Centrum Aktywności Seniora RENESANS w Krakowie. To miejsce zarówno dla zabieganych i zajętych, jak i dla tych, którzy mają 
nadmiar wolnego czasu na emeryturze. Tu można odnaleźć siebie na nowo, albo pochwalić się i podzielić tym, w czym już jest 
się dobrym. Główną ideą, przyświecającą otwarciu i prowadzeniu placówki Centrum Aktywności Seniorów „Renesans”, jest 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

wyjście naprzeciw i pomoc w rozwiązaniu narastających problemów społecznych grupy docelowej, do której adresowane jest 
Centrum, wśród których wyróżnić można:
• Izolacja społeczna
• Spadek kondycji fizycznej i psychicznej
• Brak dostępu do wiedzy
• Brak możliwości i zarazem chęci do rozwijania swoich pasji, korzystania z zalet emerytury
Centrum Aktywności Seniorów to placówka, pozwalająca rozwiązać wyżej wymienione oraz pozostałe problemy, z którymi 
zmaga się grupa docelowa. Poprzez jej dostępność, 5 dni w tygodniu przez co najmniej 4 godziny dziennie przez cały rok, 
umożliwia jej uczestnikom nawiązywanie nowych relacji i więzi w gronie rówieśników. W ofercie placówki przygotowano szereg 
zajęć edukacyjno - rozwojowych, takich jak: nauka obsługi komputera i smartfona, nauka języków obcych, zajęcia ruchowe, 
muzyczne, teatralne i wiele innych, które umożliwiają budowanie przywiązania do grupy, rozwijanie pasji i zainteresowań i 
współdzielenie ich, przełamują monotonię i rutynę dnia codziennego, wpływając tym samym w znacznym stopniu na poprawę 
ogólnej kondycji psychicznej. Dzięki rozwijaniu najbardziej potrzebnych dla seniora umiejętności (obsługa komputera, 
smartfona) likwidowane są bariery społeczne; placówka zapewnia pomoc seniorom w odnalezieniu się w dzisiejszej 
rzeczywistości technologicznej. Placówka ma również za zadanie organizować zajęcia terenowe i wycieczki, co wyręczy w tym 
osoby, które nie umieją zaplanować i zorganizować wyjazdu oraz umożliwi im podróżowanie i zwiedzanie nowych miejsc. Rozwój 
pasji i zainteresowań, propagowanie idei wolontariatu, organizowanie festiwali, koncertów i różnorakich wydarzeń, będące 
również w zakresie planowanych działań Centrum Aktywności Seniorów "Renesans", kształtują właściwe postawy obywatelskie 
i wpływają pozytywnie na integrację, również międzypokoleniową, społeczeństwa.
Liczba unikalnych beneficjentów projektu, licząc wszystkie aktywności, tj. zajęcia edukacyjne, wycieczki, festiwale, koncerty i 
inne to około 500 osób.
Rezultaty projektu:
• Beneficjentami projektu w 2022 roku zostało 74 zrekrutowanych członków w wieku 60+. 
• CAS Renesans był dostępny dla seniorów przez 250 dni w ciągu 2022 roku, uwzględniając i dostosowując formy zajęć do 
zaleceń Urzędu Miasta
• Do prowadzenia CAS i zajęć zaangażowano 19 osób, w tym 10 wolontariuszy. W działania prospołeczne zaangażowano 
międzypokoleniowo 11 osób.
• Wypracowano ponad 200 godzin wolontariatu, zgodnie z harmonogramami miesięcznymi
• Zorganizowano 2 Turnieje Brydżowe dla Seniorów
• W roku 2021 zrealizowano 10  występów Zespołu Muzycznego Renesans, oraz 11 Grupy Teatralno - Kabaretowej Renesans, 
między innymi w Domach Spokojnej Starości, Domach Opieki Społecznej, na Festiwalach i Dożynkach.
• Zrealizowano 726 płatnych godzin zajęć edukacyjno – rozwojowych. W programie zajęć edukacyjnych były m.in. zajęcia z 
obsługi komputera i smartfona, które przyczyniły się do aktywizacji cyfrowej i likwidacji tzw. cyfrowego wykluczenia seniorów -  
poprzez naukę korzystania z portali społecznościowych, e-mail, Internetu, stron typu Profil Zaufany, pacjent.gov.pl, itp.
• W ramach aktywności w CAS Renesans, dla Seniorów zorganizowano 10 wycieczek krajoznawczych, w których wzięło udział 
łącznie 105 osób. Dodatkowo, zorganizowano 10 spotkań integracyjnych dla lokalnych Centrów Aktywności Seniorów, w których 
udział wzięło łącznie ponad 200 osób.
• Członkowie CAS Renesans wzięli udział w 5 bezpłatnych wydarzeniach współorganizowanych przez Miasto Kraków: 
o Święto Rodziny, 
o Koncert Alleluja Świata 
o Piknik CAS w Parku Jordana (przy współpracy z KBF), 
o VI Mistrzostwa Sportowe Seniorów, 
o II Festiwal Artystyczny Seniorów.
• Zrealizowano 20 godzin animacji zajęć integracyjnych
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2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

800

0

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1
działalność na rzecz dzieci i 
młodzieży, w tym wypoczynek dzieci 
i młodzieży

Cykliczny Klub młodzieżowy Kontrast, w czasie 
którego prowadzone są różne aktywności 
edukacyjno-rozwojowo-profilaktyczne dla 
nastolatków. Celem projektu jest stworzenie 
przyjaznego miejsca, gdzie dorastająca młodzież, 
będzie mogła poznawać się wzajemnie, 
integrować oraz inspirować do rozwoju i życia 
wolnego od nałogów. Ponadto, akcja społeczna 
Tydzień Pozytywnych Inicjatyw w Gorlicach, w 
czasie którego prowadzone są różne bezpłatne 
atrakcje oraz zajęcia dla dzieci i młodzieży, tj. 
artystyczne, sportowe, rozwojowe i edukacyjne.

85.60.Z 0,00 zł

2 działalność na rzecz osób w wieku 
emerytalnym

Prowadzenie Centrum Aktywności Seniorów 
Renesans w Krakowie. Placówka otwarta jest 5 
dni w tygodniu, przez co najmniej 4 godziny 
dziennie przez cały rok, umożliwia jej 
uczestnikom nawiązywanie nowych relacji i więzi 
w gronie rówieśników. W ofercie placówki 
przygotowano szereg zajęć edukacyjno - 
rozwojowych, zajęcia terenowe, wycieczki, 
organizowanie festiwali, koncertów i różnorakich 
wydarzeń, które umożliwiają rozwój pasji i 
zainteresowań oraz propagowanie idei 
wolontariatu. Ponadto, organizowanie różnych 
akcji społecznych, takich jak trzepanie dywanów 
czy sprzątanie mieszkań, kierowanych głównie 
do seniorów i osób schorowanych, 
zamieszkałych w Gorlicach.

88.99.Z 0,00 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 267 238,48 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 157 624,43 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 76 382,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

e) pozostałe przychody 33 232,05 zł

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Zakodowany Rozwój - zajęcia pozalekcyjne 
z programowania i robotyki dla dzieci ze 
szkół Podstawowych w powiecie gorlickim. 
Zakodowany Rozwój to cykl zajęć z 
programowania i robotyki, których celem 
jest rozwijanie kreatywności, logicznego 
myślenia, koncentracji, spostrzegawczości, 
umiejętności dostrzegania pewnych 
prawidłowości i schematów oraz nauka 
poprzez zabawę. Zajęcia odbywają się raz w 
tygodniu, w godzinach popołudniowych, w 
ustalony i dopasowany do danej grupy 
wiekowej dzień tygodnia. Zajęcia odbywają 
się w 3 szkołach partnerskich - MZS nr 1, 
MZS nr 5 i MZS nr 6 oraz w siedzibie 
Stowarzyszenia.

85.59.B 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji
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1 605,60 zł2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 135 570,43 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 96 830,40 zł

2.4. Z innych źródeł 33 232,05 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 0,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 252 100,23 zł 0,00 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 182 077,54 zł 0,00 zł

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

135 570,43 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

1 623,00 zł

95 207,40 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -24 453,11 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 10 350,41 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

66 031,59 zł 0,00 zł

0,00 zł

44,08 zł

0,00 zł

3 947,02 zł 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

6 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

20 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

30 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

5 osób

25 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 79 362,50 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

79 362,50 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

23 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

6 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 3 osób

3 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

7 osób

16 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

0,00 zł

0,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 79 362,50 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 79 362,50 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Utworzenie oraz 
prowadzenie lokalnych 
Centrów Aktywności 
Seniorów Centrum 
Aktywności Seniorów 
"Renesans"

Głównym celem prowadzenia 
CAS "Renesans" jest pomoc w 
rozwiązaniu narastających 
problemów społecznych grupy 
docelowej (seniorów), wśród 
których wyróżnić można: 
izolację społeczną, spadek 
kondycji fizycznej i psychicznej, 
brak dostępu do wiedzy, brak 
możliwości i zarazem chęci do 
rozwijania swoich pasji, 
korzystania z zalet emerytury

Gmina Miejska Kraków 125 000,00 zł

2 Tydzień Pozytywnych 
Inicjatyw

Przeciwdziałanie uzależnieniom 
i patologiom społecznym, 
pomaganie potrzebującym, 
zorganizowanie atrakcji i 
animacji dla dzieci i młodzieży, 
promowanie uniwersalnych 
wartości chrześcijańskich oraz 
zdrowego, wolnego od 
wszelkich uzależnień życia.

Miasto Gorlice 3 500,00 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Daniel Janik
Agnieszka Janik
Karolina Sawicka
Beniamin Sawicki

Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

2023-07-17
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